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jeles napok – Események

Húsvét után…

Elmúlt. Megünnepel-
tük. Hogyan? Ahogyan 
megszoktuk, ahogyan 
a szüleinktől, nagy-
szüleinktől tanultuk, 
láttuk, s ahogyan a le-

hetőségeink engedték. Reméljük, szé-
pen, méltón. Most gondoljunk vissza 
rá, kicsit más szempontokból.

 

A húsvéti ünnepkör
A Húsvét a keresztény világ egyik legna-
gyobb ünnepe, Jézus feltámadásának 
napja, akit két nappal korábban, pén-
teken, az ekkor ünnepelt zsidó Peszach 
első napján feszítették keresztre. Az 
úgynevezett Utolsó Vacsora alkalmával 
Jézus és a tanítványai a Peszach előes-
téjén szokásos Széder estet ünnepelték 
meg, megtörve az élesztő nélkül sütött 
kenyeret (maceszt) és megitták az elő-
írt bort. Ebből ered, hogy nagyon sok 
nyelven ma is úgy hívják a húsvétot, 
hogy Paszcha (görög, orosz), Pascua 
(spanyol), Páscoa (portugál), Pasqua 
(olasz), Paque (francia), Pĺsk (svéd), 
Pĺske (norvég), Paste (román).
Több európai nyelven a teuton (norsze) 
Őstra istennő ünnepének a neve ra-
gadt a húsvétra: Oster (német), Easter 
(angol). Az istennőt szimbolizálta a 
tojás és a nyuszi, ez utóbbit Német-
országban kezdték el újra húsvéti 

szimbólumként használni az 1800-as 
években és onnan terjedt el ma már a 
világon mindenhol.
De a világ minden táján ünnepelnek 
valamilyen tavaszi, a természet meg-
újhodásának szentelt ünnepet a nem 
keresztények is. A tojás, mint szimbó-
lum, a termékenységet, új életet juttat-
ja eszünkbe. Érdekesség, hogy a díszes, 
„hímes” tojás, nem korunk terméke: 
már az ősi Babilonban is készítettek 
hasonlókat, és később az egyiptomi 
templomok tavaszi díszítéseként is al-
kalmazták.

Húsvéti ünnepnapok
és népszokások
Virágvasárnap a Húsvét előtti vasár-
nap. Az iskolás gyermekek ilyenkor 
barkát mennek gyújtani, amit a temp-
lomban megszentelnek. A szentelt bar-
kát gonoszűzőnek, betegséggyógyító-
nak tartják, elűzi a jégesőt, megóv a 
villámcsapástól.
Virágvasárnap tartják több palóc köz-
ségben a kiszehajtást. Fiatal lányok 
telet jelképező, menyecskeruhába öl-
töztetett szalmabábut visznek végig a 
falun, majd vízbe dobják, vagy elége-
tik. A téltemetés az ébredő természet 
ősi ünnepét, a húsvétot vezeti be. 
A Virágvasárnap után következő hét a 
Nagyhét.
Nagypéntek. Jézus kereszthalálának 
emléknapján tarják a legszigorúbb 
böjtöt.
Általános tisztálkodási nap: meszelnek, 
takarítanak, nagymosást tartanak a pa-
takban és az állatokat is megfürösztik. 
Sok helyen Nagypénteken nem gyújta-
nak tüzet.

Tisztelt Olvasóink!
A Pestújhelyi Mozaik megjelenteté-
se hónapról hónapra jelentős anyagi 
terhet jelent kiadónknak, a Pestújhe-
lyi Sport Clubnak, amelytől az alap-
tevékenységének folytatásához, a 
sportszakosztályok eredményes mű-
ködtetéséhez szükséges fedezet elő-
teremtése is folyamatos erőfeszítést 
követel. Az ezen a téren jelentkező 
nehézségek időről időre felvetik la-
punk megszüntetésének lehetőségét. 
Kérem Önöket, segítsék a Pestújhelyi 
Mozaik életben tartását azzal, hogy 
személyi jövedelemadójuk 1%-áról ki-
adónk, a Pestújhelyi Sport Club javára 
rendelkeznek. Az egyesület adószáma: 
18173792-142. A segítséget előre is 
köszönjük!

A Szerkesztő

(Fotó: Lovas Éva)
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Nagyszombat. Este tartják Jézus fel-
támadásának ünnepét. A tüzet ősi 
módon - dörzsöléssel, csiholással - újra 
meggyújtják és megszentelik. Az esti 
harangszó a böjt befejezését jelenti.
Húsvét Vasárnap. A kereszténység 
egyik legnagyobb ünnepe. Eredete 
visszanyúlik az ősi pogány tavaszkezdő 
ünnepekig. Ezen a napon tartják a hús-
véti határjárást. Ilyenkor az egész falu 
népe körbejárja a földjeit, kitisztogatja 
a forrásokat. Sok helyen bált rendez-
nek.
Húsvét Hétfő. A legnépszerűbb hús-
véti népszokások: locsolás, a hímes to-
jás ajándékozásának ideje. Mindkettő 
ősi termékenységvarázslásra utal. A to-
jás - eredetileg a halotti kultusz kelléke 
- Jézus újjászületését jelképezi.

*
 Az állatok Húsvétja: a felelősség a 
miénk – nem csak ünnepnapokon! 
Sajnos, a húsvét egyet jelent az élő ál-
latok ajándékozásának időszakával. Az 
ünnepek alatt az ajándékállatok bájos 
esetlenségükkel pár pillanatnyi mo-
solyt varázsolnak a családtagok arcára. 
Ám a napok múlásával az állatkák (ha 
szerencsésen túlélték az első napo-
kat) többnyire egyre nagyobb terhet 
jelentenek. Az óvodában, iskolában 
lévő gyerekek háta mögött a szülők 
sok esetben lassú kínhalálra ítélve egy-
szerűen kiteszik, hulladékkonténerbe 
dobják a magatehetetlen kis élőlénye-
ket, mert létük már csak egy egyszerű, 
unott terhet jelent... pedig a gyerek lel-
ki fejlődése szempontjából ez akkor is 
hátrányos, ha valami ügyes füllentéssel 

magyarázzák neki a nyuszi eltűntét!
Húsvét előtt kell/kellene végig gondol-
ni, hogy valóban szívesen tartanánk-e 
állatot a lakásban, és hogyan fognak 
ettől megváltozni hétköznapjaink a ké-
sőbbi években. Ha ezt nem tudjuk vál-
lalni, ne vegyünk, ajándékozzunk élő 
állatokat! Nem csak Húsvétkor, semmi-
kor máskor sem! Ha már ajándék kell, 
sok más is lehet az, nem feltétlen csak 
élő állat. Az ünnep jelképeiként porce-

Költészet Napja 2011.
„Híretek száll szájrul szájra” 

lán, műanyag, csoki, vagy festett igazi 
tojást, plüss nyuszit, csibét, kacsát, kis 
tavaszi cserepes virágokat, pl. krókuszt, 
jácintot, más finomságokat, dísz és em-
léktárgyakat, csecsebecséket is lehet 
adni…
De, túl vagyunk már az előkészüle-
teken… A fenti tanácsok, legfeljebb 
jövőre hasznosíthatók a Húsvét vo-
natkozásában. Aki már megvásárol-
ta az ajándéknak szánt kisállatot, és 
csak ezután eszmél rá a nyakába vett 
terhekre, az is találhat emberhez (és 
állathoz) méltó megoldást. A Fővárosi 
Állatkert néhány éve „nevelő célzattal” 
– ne más, az ő kárukra vásároljanak fe-
lelőtlen emberek állatokat – már nem 
fogadja be a feleslegessé vált húsvéti 
nyuszikat, de néhány állatvédő szerve-
zet indít hasonló akciót. Megoldást je-
lenthet egy környékbeli nyúltenyésztő 
is – némi érdeklődés után nyilván nem 
nehéz találni. Az egyre inkább elterjedt 
törpenyuszik pedig lakásban is keve-
sebb gondot okoznak, ők könnyebben 
megtarthatók. Ha pedig mégsem meg-
oldható, hogy eleget foglalkozzunk 
velük, internetes apróhirdetések, auk-
ciós oldalak, s állatvédők segítségével 
biztosan akad olyan felelős gazdi-je-
lölti, aki boldog lesz, hogy ajándékba 
megkaphatja az áhított kis kedven-
cet… Figyelembe kell vennünk az ál-
latok kiszolgáltatott helyzetét, és azt, 
hogy ezzel az ember nem élhet vissza!

Lovas Éva

Angol
tolmács és fordító

Pestújhelyi szívvel, ELTE és Cambridge 
diplomával, több évtizedes tapaszta-
lattal, szinkrontolmácsolást, szak és 
szépirodalmi fordítást, filmfeliratozást 
vállalok.

Székely Ágnes
(30) 288-2625

agi@vargosz.hu,
www.vargosz.hu

Április 11-én, József Attila és Márai 
Sándor születésének napján, a Külvá-
rosi Szalonban találkoztunk mi, vers-
szerető emberek azért, hogy (milyen 
meglepő!) verset mondjunk. Hazud-
nék, ha azt mondanám sokan voltunk, 
de ahogy ezt ilyenkor egy jól bevált 
fordulattal mondani szokták, akik ott 
voltunk, nagyon jó éreztük magunkat. 
Jobb híján én is ezzel a közhellyel élek: 
akik ott voltunk, jól voltunk.

Pintér Zsuzsánna szervezésének kö-
szönhetően, „In memoriam: Iván Ist-
ván” összeállt egy csapat az egykori 
pestújhelyisekből. Meghallgathattuk 
tőlük Arany János „Buda halála” című 
költeményének hatodik énekét. Annak 
idején minden diáknak meg kellett 
tanulnia a „Rege a csodaszarvasról”-t, 
mert Iván István történelem-magyar 
szakos tanár úr a hatvanas években el 
sem tudta képzelni, hogy a versiroda-
lom legjavát ne memorizálják diákjai.
Legtöbben, maguk nyugtatására, ke-
zükben tartották a szöveget, de volt 
olyan is a régi tanítványok közül, aki se-
gítség nélkül mondta a sorokat. A ren-
dezvényen ketten részt vettek az iskola 
jelenlegi nyolcadikos tanulói közül. Ők 
látható tisztelettel adóztak Orbán Olgi 
páratlan memóriájának, irodalom irán-
ti elkötelezettségének.
Évek óta ezen a napon sorsoljuk ki a 
korábban meghirdetett irodalmi totó 
eredményét. Az ínyenceknek szóló 
totót – elismerem, ebben az évben 

(Fotó: Vargosz)
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Pestújhelyi Napok 2011
Előzetes ajánló, 

közel sem a teljesség igényével

nagyon nehézre sikerült - csak hár-
man fejtették meg helyesen. Batonai 
Andrásné, Mező Bea és Orbán Olga 
hangos könyvet kaptak ajándékba. 
A visszajelzések szerint a felnőtteknek 
szóló feladvány sem volt túlságosan 
könnyű. A helyes megfejtők - Batonai 
Andrásné, Lévay Teréz, Mező Bea, Or-
bán Olga, Szabó Juli és Szendrei Judit 
– az Írók Boltjának jóvoltából, könyvju-
talomban részesültek. 

A gyerekeknek szóló feladványokat 
három csoport fejtette meg. A Pestúj-
helyi NOK 3 osztályosaitól és az iskola 
könyvtárlátogató felsőseitől, valamint 
a Pestújhelyi Közösségi Ház tűzzománc 
alkotókörébe járó gyerekektől kap-
tunk helyes, vagy megközelítően he-
lyes megfejtéseket. A megfejtők közös 
ajándékokat kaptak. Az inspirációért 
külön köszönet Soósné Kállay Ágnes 
és Gájer Anna Fanni tanítónőknek, Hős 
Gézáné könyvtárosnak és Szendrei Ju-
ditnak, az alkotókör mesterének.

Nagy Edit

Az ÜGY: A Pestújhelyi 
Napok nyitó rendez-
vénye helytörténeti 
kiállítás sorozatunk 
utolsó darabja, az ÜGY 
című kiállítás lesz, ahol 

– az Önök pótolhatatlan segítségével 
és közreműködésével – bemutatjuk 
Pestújhely oktatás- és nevelésügyé-
nek történetét a kezdetektől az álla-
mosításig. A május 20-án, este 7 óra-
kor kezdődő megnyitóra és az utána 
következő fogadásra, ami elképze-
lésünk szerint amolyan rögtönzött 
„osztályok találkozója” lesz, mindenkit 
nagy szeretettel várunk és elvárunk. 

Strauss-est; Másnap, május 21-én, 
este fél 7-kor, az Észak-pesti Kórház 
parkjában a MÁV Szimfonikusok 
Strausz-estjére várjuk a zenekedve-
lő közönséget. Reméljük, az időjárás 
nagyon kegyes lesz hozzánk, mert a 
méltán népszerű és elfoglalt zenekar-
ral esőnapot nem tudtunk egyeztetni. 

Radírmocsok; „Nyikorog a libikóka és 
tekereg a giliszta, meditál a botsáska 
és csilingelnek az esőcseppek...”
Kicsiket, nagyokat, szülőket és nagy-
szülőket, tehát mindenkit várunk 
május 22-én, szombat délelőtt fél 11 
órakor a közösségi ház kertjébe, a 
Sajtkukacz zenekar (mert a vers izeg 
és mozog, mint a sajtkukac) Radírmo-
csok című (mert vers ugrabugrál, mint 
a sok pici, fekete, morzsányi radír-
mocsok a papíron radírozás közben) 
koncertjére. A mindenki számára in-
gyenes koncert vendége Lackfi János 
költő.

És Rómeó és Júlia; Régi tervünk 
látszik megvalósulni május 23-án. 
Nagy-Kálózy Eszter és Rudolf Péter 
elfogadta meghívásunkat, így nagy 
örömmel invitálhatjuk Önöket erre a 
„halálra ítélt, halhatatlan szerelem” 
történetét bemutató, „És Rómeó és Jú-
lia” című előadásra, ahol a két kitűnő 
színész nemcsak a szerelmespárt ala-
kítja, „varázsos játékukkal életre keltik 
egész Veronát”.
Tehát május 23-án, este 7 órakor a 
Pestújhelyi Közösségi Ház színház-
termében ÉS RÓMEÓ ÉS JÚLIA - drá-
ma egy részben, Vámos Miklós ötlete 
és Mészöly Dezső fordítása alapján 
az előadást létrehozta Nagy-Kálózy 

Eszter, Rudolf Péter és Horgas Ádám. 
Játsszák: Nagy-Kálózy Eszter és Rudolf 
Péter. Jegyek 1000 forintos áron elővé-
telben kaphatók a közösségi házban.

Fotókiállítás és sütiverseny; Régi 
adósságunkat egyenlítjük ki május 
25-én. A Folyósó Galérián végre kiállít-
hatjuk Szabóné Molnár Ida legkedve-
sebb fotóit. Az este 6 órakor kezdődő 
megnyitó után hirdetjük ki a „Gyúrj 
egy jó poronyó tésztát!” elnevezésű 
sütiverseny eredményét.

Gyalutcabál; Május 27-én pénteken 
először és utoljára hívjuk a Gyalu ut-
cába a bulizni kívánó pestújhelyieket. 
Hogy miért először? Mert ilyen még 
soha nem volt. Hogy miért utoljára? 
Hát ez maradjon egyelőre a mi tit-
kunk. Jó buli lesz, az utca lakói délután 
5-től este 10-ig örömmel vállalták a 
házigazda szerepét. Zenél a Nevada 
zenekar.

Családi nap; május 28-án reggeltől 
estig tart a. Lesz főzőverseny, arcfes-
tés, bábkészítés, kézzel hajtható kör-
hinta, agyagozás, óvodás duatlon. A 
Babtársulat előadásában megnézhet-
jük a Fenevad az utcán című óriásbá-
bos előadást. Lesz lángos is hozzáva-
ló jóféle nedűvel, meg persze jókedv 
- pont úgy, ahogy azt már Önök évek 
óta elvárják tőlünk.

Honlapunkról (www.csokonaimk.hu/
pekh) és a hamarosan az Önök posta-
ládájába kerülő műsorfüzetből ponto-
san értesülhetnek az eseményekről és 
az időpontokról. Megtudhatják, hogy 
az idén is lesz foci- és asztalitenisz ver-
seny, bridzs bajnokság, ulti-verseny, 
kertszépítő- és portaszépítő verseny. 
A múzeum kertjében egy napon ke-
resztül kiállítanak a kerületben élő 
képzőművészek, a Csepp Színház „Hej 
Dunáról fúj a szél” címmel játékot mu-
tat be a „sóskútnál”, és nem marad el a 
temetői séta sem. Tervezünk Tálas Ági 
vezetésével szabadtéri néptáncbe-
mutatót, és feltett szándékunk, hogy 
összefogással rendbe teszünk egy kö-
zösségi teret.
A Pátria Egyesület rendezésében 
megint lesz határtalan civil nap és a 
Civitalis Egyesület jóvoltából sétára 
indul a Civillamos.
A programot az Önkormányzat igen 
hathatós segítségével valósíthatjuk 
meg. Köszönet érte.

Nagy Edit

HAUS MALER Kft.
Szobafestést, mázolást, tapé-
tázást, hideg-meleg burkolást, 
kőműves munkákat, gipszkar-
ton szerelést vállal közületeknek 
és magánszemélyeknek is.

Cím: 1154 Bp., Nádastó u. 12.

E-mail: bobek1958@gmail.com

Tel.: 06-70-263-8974

Kállay Péter Pál ügyvezető

(Fotó: Vargosz)

(Fotó: Vargosz)
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Sport és élet

Pösöc örömök

2011. április 17-én Szi-
getcsépen az öregfiúk 
országos asztalitenisz 
bajnoki fordulójára ke-
rült sor, ahol a PSC páros 
– Jancsa Gábor és Daru 

Zsolt – első helyezést ért el.

Április 16-án a Darts Soft Magyar Orszá-
gos Kiemelt Bajnokság IV. (utolsó) fordu-
lója csoportmérkőzésének adott otthont 
a PSC a Gergő utcában. Csapatunk – Rácz 
Zsolt, Végső János, Borbély Richárd, 
Meskó Krisztián és Bagi Zoltán - az első 
helyen végzett. Ezzel jogot szereztek a 
végső rájátszásra, azaz az országos baj-
nokságban a legjobb négy közé jutottak.

Külön megtiszteltetés – amiért persze 
igencsak meg kellett dolgozni, hogy a 
darts steel szakágban Végső Jánost és 
Borbély Richárdot meghívták a világku-
pán induló Budapest Válogatottba.

Május 14-én Soft szakágban – két kate-
góriában – „Pestújhelyi Kupa” darts ver-
senyeket rendezünk a Hörpentő sörö-
zőben. Az amatőrök 500 forint nevezési 
díj ellenében indulhatnak a délelőtt 10 
órakor kezdődő megmérettetésen. A 
versenyengedéllyel rendelkező „profik” 
küzdelme 12 órakor kezdődik. Számukra 
a nevezési díj 1000 forint. Mindkét kate-
góriában az első három helyezett a kiér-
demelt kupán kívül pénzjutalomban is 
részesül. A nevezéseket kérjük legalább 
fél órával a játék megkezdése előtt leadni 
a szervezőknél. A rendezvény természe-
tesen nem múlik el bogácsozás nélkül. 
Az ebéd után a sportág népszerűsítése 
érdekében az amatőrök és a profik közös 
meglepetés-páros versenyen vehetnek 
részt. 

Május 27-én pénteken 17 órai kezdettel 
a Pestújhelyi Közösségi Házban az asztali 
teniszezők számára is megrendezzük a 
„Pestújhelyi Kupa” versenyt. A nevezési 
díj 300 forint. 

Szeretnénk, ha a versenyen nem csak 
egyesületünk tagjai, hanem minél több 
lelkes amatőr is részt venne. És persze a 
Mozaik kedves olvasóit is szeretettel vár-
juk, ha másképp nem, legalább szurkoló-
ként!

Kapuszta Csaba

HÉTKÖZNAPI MOZAIK

Kis, helyi anomáliák…

…avagy ostoba dol-
gok a Pestújhelyi tértől 
az Ady Endre utcáig, s 
egyszerre, e kis terüle-
ten, mindjárt három!

Dolgozni csak pontosan, szépen… no, 
de a logikáról igazán nem volt szó!
Értetlenség, izgalom… érdeklődés, 
körtelefonok sora, orvos, fogorvos, új-
ságíró – úgy is, mint helyi lokálpatrió-
ta – mi több, képviselő, s a „riadólánc” 
végén önkormányzati osztályvezető is 
bevonva a nagy „ügy”-be. 
Szó, ami szó, történtek már furcsasá-
gok a környéken.  Békés, barátságos, 
biztonságos hely ez, de azért nem túl 
vidor tény, a kertből ellopott szobor, a 
több tízezret kóstáló madáritató, vagy 
éppen, kicsinyke réz csapfej. Semmit 
sem lendít a dolog feletti bosszúságon, 
- sőt – hogy vélhetőleg fillérekért, kiló-
ra adták el őket. Igaz, az egész piti ügy-
nek is mondható a közelmúltbéli, győri 
Szarvas utcában történtekhez, amikor 
is az ellopott gázcsap okán hatalmas 
robbanás történt… no, de nagyon el-
kanyarodtunk a lényegtől.  Ami, jelen 
esetben az, hogy loptak már errefelé 
ezt-azt. Eltűnt például, a Pestújhelyi 
téri ’48-as emlékműtől egy szép, ön-
töttvas keretes pad is. Nem csoda hát, 
ha látva, hallva, hogy a Bezsilla utcá-
ban az orvosi rendelő előtt alaposan 
lebetonozott padot nagy erőkkel igye-
keznek helyéről kifeszegetni, az ember 
arra tippel elsőként, meg akarják fújni. 
De, hát, ez amolyan egyszerű keretű, 
vékony léces, kommersz darab… bár, 
attól még… A gondolatot tett, majd 
szó követi, kiderül, „csak” elmés szakik 
működnek. Hogy min? Bicikli tároló 
telepítésén. S, hogy ehhez mi köze a 
padnak? Hát, a helyére kerülne a táro-
ló. Mi lesz akkor az e helyen nagyon 
is hasznos ülőalkalmatossággal? Nos, 
odébb kerül. Cirka másfél méterrel. Ki 
tudja miért, de annak felismeréséhez, 
és megvalósításához, hogy energia és 
munkatakarékosabb, praktikusabb, mi 
több, logikusabb mindjárt a biciklitá-
rozót telepíteni a már fixált pad mellé, 
a fentebb említett „riasztás” sorra volt 
szükség…

Az ésszerűen szervezett, pontos mun-
kavégzés „szép iskolapéldája” látha-

tó a Pestújhelyi téren, a 124-es busz 
Bosnyák tér irányába szóló megálló-
jában is. Az egészségmegóvásra irá-
nyuló kezdeményezés: újabban tilos a 
megállóban cigizni. Erre, pedig, nem 
árt felhívni az utazók figyelmét. Na, 
már most, nem lehet tudni, vajon az 
e célra szolgáló táblát elhelyező szaki 
egyetértését igyekezett kifejezni az-
zal, hogy keze munkáján még a füst is 
lefelé száll, vagy ellenkezőleg: a dohá-
nyosoknak próbált kedvezni, amolyan 
mesebeli, szóltam is, meg nem is mó-
don. Vagyis, hogy ki is rakja a táblát, de 
egyúttal, nem éppen jól olvashatóan, 
érthetően… harmadik megoldásként, 
még felmerül, hogy esetleg fejjel lefe-
lé lógva szerelt, de lássuk be, az azért 
kevéssé valószínű. Mindenesetre, az 
eredmény önmagáért beszél.

(Fotó: Lovas Éva)

A híres magyar igazság számának a 
kedvéért, egészítsük ki e két, anti mun-
ka-érdemrendre sanszos, vagy, inkább, 
józan paraszti ész hiányos jelenséget 
még egy aprósággal. Úgyis aktuális, így 
tavasszal, a kertekről beszélni…

Parkos, vagy puszta?
Jó 124-esünk, általában hozza a szo-
kott formáját ( s magát kevésbé),  a 
két busz érkezése közti 15-20 perc 
várakozás alatt van idő bőven néze-
lődni. Többnyire, akad is mit. Ha mást 
nem, hát a hirdetéseket. Döbbene-
tem tárgya is a buszmegálló mellett 
volt kiplakátolva. Mint napjainkban 
oly sokszor, ismét ingatlant kínáltak 
eladásra. A nagy, színes kép vonta 
magára a figyelmem, de különösebb 
szemrevételezés nélkül, a szöveggel 
kezdtem tanulmányozását. A hirdetés, 
persze, dicséri a portékát – hiába, no, 
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a hirdetések, már csak ilyenek. Egyéb-
ként meg, éppen az említett, fordított 
táblás buszmegállóban ragasztották ki 
gondos kezek. No, de mit is mond az a 
dicsérő szöveg? Egyebek mellett ezt: 
parkosított kert. Nyilvánvaló, az ember 
ilyenkor, jóra számít. Extrára, szépre. 
Lehet – pláne ínséges időkben – vala-
ki jobban örül egy termőereje teljében 
lévő gyümölcsösnek. De, más meg, az 
igazi pihenőkertnek, parkosnak. A ma-
gam részéről a legszerencsésebbnek 
a kettő ötvözetét tartom, hiszen nincs 
finomabb a saját termésnél, még akkor 
sem, ha nem óriási, szabályos, extra stb 
az a termés. Viszont, a sajátunk. Mond-
hatni, a családhoz tartozik. Szóval, ha 
nem is jobb ízű az „idegen” termésnél, 
számunkra, mégis finomabb. Hogy 
általa még takarékoskodhatunk, csak 
hab a tortán. Viszont, mivel a kert az 
otthonunk része, s nem valamiféle gaz-
dálkodó üzem, úgy az igazi, ha jólesik a 
szemnek rátekinteni. Ha van hová kiül-
ni pihenni, nézelődni, élvezni a kertünk 
nyújtotta természeti csodát, és elmél-
kedni. Ha van hol összejönni barátok-
kal, társasággal, bográcsolni, vagy sza-
lonnát sütni. De, szerencsére nem nagy 
ördöngösség ez, kis odafigyelés, fantá-
zia dolga az egész. A növények szeren-
csés összeválogatásával, telepítésük 
rendjével izgalmasan tagolva a teret, 
kellemes zugokat, pihenőhelyeket le-
het kialakítani Milyen jó pl., a cseresz-
nyefa alatt, az árnyékban üldögélni, 
beszélgetni, s van-e szebb, mint a teljes 
virágjában hófehéren pompázó, óriási 
cseresznye, vagy meggyfák? Ráadásul, 
sok termő növénynek megvan a maga 
dísz-verziója, ilyen pl a vér-mogyoró, 
ami piros leveleivel, hatalmas, csüngő, 
bordó virágzatával komoly díszítő ér-
tékkel bír. Szóval, ilyen is lehet egy par-
kos kert. Vagy, éppen, a különösen ér-
tékes: ősfás terület. Az idős hársakkal, 
japánakácokkal, platánokkal, netán 
bükkel, tölggyel, akáccal ékesen, nagy-
ságrendekkel értékesebb egy terület. 
Nem véletlen: 60-80-100 év „csodaté-
vő” múlása, növekedése, nem pótolha-
tó semmivel. Ilyesmi, többnyire csak a 
szép, régi villák, kúriák tulajdonosainak 
adatik meg. Mi, itt, Pestújhelyen erre is 
büszkék lehetünk: kertjeink egy részé-
ben állnak ősfák. 
De, megint elkanyarodtam a vezérfo-
naltól. 
Szóval, azt mondja a képpel ékes hir-
detés, parkosított kert. Lelki szemeim 
előtt már látom is… Mit vár ilyenkor az 
ember? Parkot. Sok zöldet. Különleges, 
értékes növényeket, érdekes társítá-

sokat, bokor és facsoportokat, a zöld 
által határolva, jelezve, zeg-zugokat, 
kuckókat.  A képre pillanatok. Kopár 
pusztaság.  Szögletes, üres, nagy, füves 
terület, a szélén kommersz, egysíkú sö-
vénnyel. Igaz, hogy -miként az elején 
említettem – a hirdetés, persze, termé-
szetes, hogy dicséri a portékát. No, de, 
ekkora valótlanságot állítani? Sebaj, 
mindennek megvan a maga jó oldala: 
a magyar igazsághoz megvan a 3. ano-
mália!

Lovas Éva

Mennyit ér, ami közös, ami mindenkié, 
ami a „miénk”? A válasz, a legszélsősé-
gesebb értékeket jelölheti. Minden re-
latív, persze. Az azonban, hogy az erre 
a kérésre adható válasz különböző „ala-
nyok” esetében teljességgel ellentétes 
is lehet, tény. Szomorú tény…
Évek óta hagyomány – és milyen jó – a 
közös parktakarítás, padfestéssel kom-
binálva. Kellemes élmény volt, amikor 
buzgólkodásunk közben két, némi-
képp dühös fiatalasszony lépett hoz-
zánk. Nehezményezték, hogy az akciót 
nem reklámoztuk szélesebb körben. A 
hír ugyanis nem jutott el hozzájuk, pe-
dig szívesen részt vettek volna…

Szintén jó dolog emlékezni az 
emblematikus jelképünkké avanzsált 
kerekes (un. „sós”) kút környékének 
rendbetételére, a pad és a növények 
telepítésére. Ki-ki vitt a kertjéből, amit 
tudott, amit gondolt. Esetleg, éppen 
a frissen vásárolt tövek közül is egyet-
egyet. Közösen locsoltuk is őket. Pedig 
ez nem volt mindig könnyű. Emlék-
szem, jó néhányszor, pl. a Pestújhelyi 
útról a (jelenleg) kutyakozmetika előtti 
kútról kellett fordulnom 6-10-szer a 
kannákkal. Szerencse, hogy a közeli há-
zakban lakók is besegítettek, no meg, 
hogy aztán sikerült beüzemelni a kere-
kes kutat is.
Ezekben, s a hasonló estekben, közö-
sen tettünk valami jót, a mások, s a ma-
gunk örömére. Ami létrejött, az övék is, 
az enyém is. Hatványozódik a helyek-
hez köthető öröm, valószínű, ez adja a 
különös jóérzést.
Már, akinek… 
Valljuk be, ha megfújnak valamit, s 
hazaviszik, mondjuk az emlékműhöz 
kiültetett árvácska palántákat, vagy – 
mint megtörtént – az egyébként igen 
impozáns, és nem éppen olcsó díszpa-
dot, az nem túl szép dolog. Nem szép, 

A közös értéke
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de valamelyest magyarázható. Neki is 
– mármint, az eltulajdonítónak – nyil-
ván tetszett. Gondolta, jó lesz otthon. 
A többiek meg? No, igen, inkább nem 
írom le, nyilván, mit gondolt rólunk, 
többiekről, ha egyáltalában az eszébe 
jutottunk.

Mégis: a legérthetetlenebb, a legfelhá-
borítóbb, elfogadhatatlanabb, az ön-
célú pusztítás. Ha, mondjuk – maradva 
a példánál – nem elviszi valaki azt a pa-
dot, hanem felgyújtja… Szerencsére, 
ez nem történt még meg, s reméljük 
nem is fog, de hasonló gondolkodást 
tükröző dolgokkal nap, mint nap talál-
kozhatunk.  Mert a rendőrök, de még 
a polgárőrök sem tudnak mindig, min-
denütt ott lenni.
Hányszor, de hányszor van tele üvegszi-
lánkkal a buszmegálló környéke, mert 
kitörték a telefonfülke üvegét! Mennyi 
a kezdetleges firka a padokon, útjelző 
táblákon, és buszmegállói tájékoztató-
kon! Nem, nem igényes, érdekes grafit-
tik, egyedi kis jelzések. Szerencsétlen, 
céltalan mázolmányok.
Valaha orgonában gazdag, ma már 
csak imitt-amott e növénnyel díszlő 
Pestújhelyi terünkön van egy különö-
sen ványadt, nem túl szépen megifjí-
tott bokrocska. Épp arra jártam, mikor 
egy asszony a rajta lévő pár szál virág 
megszerzésén fáradozott. Leszedi? El-
végre, közös virág, hát, Istenem… Ha 
szeretné – gondoltam, dacára annak, 
hogy jómagam, a virágokat megrög-
zötten saját tövükön szeretem látni, 
s így tudok bennük igazán gyönyör-
ködni. A hangos pattanó zaj azonban 
felriasztott. A nő észrevette, hogy né-
zem. Úgy tett, mintha indulni készülne. 
Túlhaladtam. Visszanéztem: éppen ne-
kigyürkőzött az ágak újabb rángatásá-
hoz, feszítéséhez… nem ragozom. Az 
eredmény, kb. az, amit nagyapa mesélt 
a háború idejéről: a katonák kivágták 
az almafát, hogy leszedjék a termést… 
Jó, kell az az orgona. De, miért nem le-
het megfelelő eszközzel, pl. egy met-
szőollóval leszedni? Ha nem megy, ha 
magasan van, s annyira szeretné valaki 
a virágot, akkor is van pozitív megol-

dás. Nem igaz, hogy pár szálat nem 
kaphat a szomszédból. Ha ott nincs, 
valamelyik házból, ahol sok van, ha 
becsönget, és kér, nem hiszem, hogy 
nem adnának jó szívvel… 

Mindenesetre, később visszamentem, 
a csúnya törés felületeket – menteni, 
ami menthető – kis fűrésszel egyenes-
re vágtam. Mindezt egyébként úgy, 
hogy a közelben jöttek-mentek, üldö-
géltek. No már most, igazán szívesen 
tetszelegnék a mindenki által mes�-
sziről felismerhető, azonosítható kör-
nyezetvédő szerepében, de valljuk be, 
ennek vajmi kevés a realitása. Mégsem 
szólt rám senki, hogy mit fűrészelge-
tem a bokrot…

Esetemet elmesélve kiderült, nem va-
gyok egyedül a parkkal kapcsolatos 
kalandokat illetően. A térrel szemben 
lakó Szilvi férjét pl. egyszer alaposan 
kiosztotta egy többnyire morózus 
„földink”, mert éppen letakarította, 
lemosta a már említett buszmegállói 
telefonfülkét. Miért zavarta őt, hogy 
valaki rendet tesz, jobbít, azt egyelőre 
egyikünk sem tudja, még csak megtip-
pelni sem. De Péternek volt egy még 
izgalmasabb esete. A nem túl régen 
természetes játékokkal és fa korlát-
tal kialakított, ám sajna már erősen 
a pusztulás jeleit mutató játszótéri 
részen történt. A fiatalember éppen 
azon fáradozott, hogy visszacsavaroz-
za az egyik palánk deszkát, ami leesett, 
vagy még inkább lefeszegették, mikor 
a környező házakból többen is kerti 
szerszámokkal támadtak rá. Elsőre ké-
zenfekvő, ám másodjára már irreális 
a következetés, mi szerint rombolni, 
lopni lehet, javítani, hozzátenni, se-
gíteni – legalábbis közfelháborodás 
nélkül – nem. Az viszont, sajna, már 
megállja a helyét, hogy ha valaki ci-
vilként matat, szerel a közös körül, fel 
sem tételezik róla, hogy éppen javít, és 
nem rongál… 

De, gondolkodjunk pozitívan, s von-
junk e szerint mérleget. Bár vannak 
tolvajok, tudatos, és meggondolatlan 
rongálók, legalább van olyan is, aki 
hajlandó, megmozdul, s tesz a közö-
sért. Olyanok is vannak (lehet, hogy én 
mégis mindenkinek, aki orgonafűré-
szelés közben látott, ismerős voltam?), 
akik védik, ha úgy gondolják, szüksé-
ges. Az pedig, hogy a jövőben a túl-
nyomó többséget kik alkotják, rajtunk 
(is) múlik!

Lovas Éva

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TetŐ klinika
Amit vállalunk:

•	 Tetőjavítás (cserép, pala, 
zsindely és lapos tetőn).

•	 Komplett tetőfedés, 
csatornajavítás és csere.

•	 Szegélyek, 
ablakpárkányok, 
hajlatok készítése, 
cseréje.

•	 Beázások 
megszüntetése.

•	 Ingyenes helyszíni 
felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276 
Mobil: 06-30-94 9-3692

kár...
ha nem a Holló 

csinálja!!!

FEMINA SÖRÖZŐ
TEKEPÁLYA

1158 Budapest,
Bezsilla Nándor u. 2.

Pályafoglalás: 419-2208,
06-30-691-4441
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INGYENES
AUTÓRONCS
ÁTVÉTEL

Autó Mandy
Car Kft.

MandyCaRecycling
regisztrált 

Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:

1154 Budapest Késmárk u. 8-10.

TÉRÍTÉSMENTESEN

átveszi a roncs, illetve

a hulladékká vált

gépjárműveket akár

SZÁLLÍTÁSSAL IS!

Bontási Átvételi Igazolások

kiadása helyben

www.autoroncsatvetel.hu

info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

Tá n ya H á z a

ahol lélek és test
egyensúlyba kerül

•• infra szauna
•• frissítő- lazító masszázs
•• KoroKan masszázs
•• tibeti hangterápia
•• hatha yóga, terhes yóga 
•• kismama torna és masszázs
•• step, fit-ball, hastánc,
•• latin aerobik, spinning, 

alakformáló torna
•• felnőtt- és gyermek tánc 
•• életmód tanácsadás

1155 Rubin utca 7. Tel.: 0620 
9357945 • tanya@lettera.hu 

Nyári táborok tavalyi áron a Pestújhelyi Közösségi Házban

Színpaditánc tábor 6-14 éveseknek
Június 20-24-ig és augusztus 22-26-ig, 9-17 óráig. Tánctanulás, jelmez és díszletkészí-
tés, kézműves-foglalkozások Bitay Andrea táncpedagógus vezetésével. Ára: 17.000.-
Ft, egy-egy napra: 4000.-Ft (háromszori étkezéssel). Előleg befizetés (8000.-Ft) június 
10-ig, illetve augusztus 15-ig.

„Hagyományok hátán” 8-14 éveseknek
Június 20-24-ig és augusztus 8-12-ig, 9-17 óráig. A szövésre épülő ( madzagszövés, 
körmönfonás, szövés kereten és szövőszéken, panusafonás, virágszövés) hagyomány-
őrző táborban szerepel még lekvárfőzés, uborka kovászolás, kenyérsütés a ház ke-
mencéjében. Minden napot népmesével indítunk, naponta megtanulunk egy népdalt 
és megismerkedünk egy népi játékkal. Vezeti: Knittel Ilona szövő népi iparművész és 
Pintér Zsuzsánna népművelő. Ára: 15.000.-Ft (háromszori étkezéssel). Előleg befizetés 
(8000.-Ft) június 10-ig, illetve július 11-ig.

KIDS CLUB Dráma (napközis angol nyelvű színjátszó tábor) 7-12 éveseknek
Június 20-24-ig, 9-17 óráig. Délelőtt kommunikációs készségfejlesztő és önbizalom 
erősítő drámajátékok, délután batikolás, jelmez és díszletkészítés. Bővebb informá-
ció Tóth Andreánál az alábbi elérhetőségeken: 06-20-958-6094, nyelvklubbudapest@
gmail.com, www.nyelvklub.com. A tábor ára: 22.000 Ft (háromszori étkezéssel), testvé-
rek 1000 -1000.- Ft kedvezményt kapnak. Vezeti: Tóthné Csohány Katalin angoltanár. 
Előleg befizetés (11.000.-Ft) június 10-ig a Pestújhelyi Közösségi Házban.

KIDS CLUB „All inclusive” (angol nyelvű napközis tábor) 6-10 éveseknek
Június 20-24-ig és június 27-július 1-ig, 9-17 óráig. Délelőtt vidám „angolozás” szuper 
nyári témákkal, játékos vetélkedők és mozgásos feladatok, délután kézműves fog-
lalkozások és játék. Bővebb információ Tóth Andreánál az alábbi elérhetőségeken: 
06-20-958-6094, nyelvklubbudapest@gmail.com, www.nyelvklub.com. A tábor ára: 
22.000.-Ft (háromszori étkezéssel), testvéreknek 1000 -1000.-Ft kedvezmény. Vezeti: 
Tóthné Csohány Katalin angoltanár. Előleg befizetés (11.000.-Ft) június 10-ig illetve jú-
nius 17-ig a Közösségi Házban.

Varázslatos színek alkotótábor óvodásoknak
Augusztus 22-26-ig, 8-17 óráig. Bedő Mónika bábpedagógus irányításával egy mese-
beli kastélyt építenek a gyerekek, ahol aztán kezdődhet a játék... Ára: 17.000.-Ft, egy-
egy napra 4000.-Ft (háromszori étkezéssel). A jelentkezés folyamatos, előleg befizetés 
(8000.-Ft) augusztus 15-16-án.

Tűzzománc alkotótábor 10-17 éves gyerekeknek és fiataloknak
Augusztus 22-26-ig, 9-17 óráig. Vezeti Szendrei Judit zománcművész. Ára: 17.000.-
Ft, egy-egy napra 4000.-Ft (háromszori étkezéssel). A jelentkezés folyamatos, 
előlegbefizetés (8000.-Ft) augusztus 15-16-án.

Néptánctábor 6-12 éveseknek
Augusztus 8-12-ig, 8-17-ig. A Rákospalotai Szilas Néptáncegyüttes oktatói segítségé-
vel éneklés, zenehallgatás és kézműves foglalkozások mellett sajátíthatod el a nép-
tánc alapjait. Vezeti: Velner Klára, Tihanyi László, Sikentáncz Szilveszter. Ára: 12.000.-Ft. 
A részletekről érdeklődni a kisszilas@gmail.com e-mail címen lehet.

„Mi van a kulisszák mögött” tábor 8-14 éveseknek
Június 20-24-ig, 9-17 óráig. Délelőttönként budapesti intézmények közönség előtt „el-
zárt” részeibe visszük el a gyerekeket. Kitudjuk a titkokat: hogyan készül a kiállítás, a 
színdarab, az újság, hogyan kap magyar hangot egy film, hogyan dolgozzák fel a város 
hulladékát... Vezetik: Nagy Edit és Lövei Olga népművelők. Ára: 17.000.-Ft+bérlet, egy-
egy napra: 4000.-Ft (háromszori étkezéssel). Előleg befizetés (8000.-Ft) június 10-ig.

Iskola előtti angol nyelvi felfrissítő 7-8. osztályosoknak
Augusztus 22-26-ig, 9-12 óráig. Intenzív kiscsoportos foglalkozás napi 4 órában. Veze-
ti: Tóth Andrea angoltanár. Ára: 12.000.Ft. Előleg befizetés (6000.-Ft) augusztus 15-ig.

Pekh
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nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó:  

PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős:  

KAPUSZTA CSABA 
06-30-944-4837

A szerkesztőség vezetője: 

DR. MÉSZÁROS BALÁZS 
Elérhetőség: 

1158 Bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575

Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban

A lap korábbi számai letölthetők: 
www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Viccözön

Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers!

HARTEL FITNESS

1155 Bp., Kolozsvár utca 46/b. 
Telefon: 416-3017

Közel 600 m2-en, három elszeparált,

természetes megvilágítású 
légkondicionált teremmel várjuk 

minden kedves vendégünket .

hétköznap H-P: 07.00 - 22.30, 
szombaton: 08.30 - 18.00, 

vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Aerobic (step, zsírégető step, cardio 
step, köredzés, mélyizom torna, alak-
formáló, kondi torna, boksz aerobic, 

aerobic gumikötéllel). 

Cardio training. Bike training. Salsa 
Reggaeton. Test- és talpmasszázs. 

Szolárium. Szauna. Testépítés. 
Ingyenes alap-edzésterv, 

folyamatos edzői felügyelet.

Részletes információkkal szívesen 
állunk rendelkezésükre. 

www.sportkapu.hu/hartel

HU-MOR-ZSÁK

Mészáros Balázs:
Húsvéti tojás

Húsvétkor a postás hozott
Pár tucatnyi képeslapot;
Rajtuk néhány hímes tojás,
S köztük egy nyúl trónol… ki más?!

De miért nyúl (tyúkok helyett)
Foglalhat el ily díszhelyet?
Miért ő népszerű, holott
Rendes tojást sosem tojott?!

Sokszor másoké az érdem,
Mint kinek jut plecsni, érem,
Siker nem az erény párja…
De a tyúk csak tojik rája!

☞ Mi történik, ha egy 
nő leesik lovaglás köz-
ben? Beüti a fejét az éj-
jeliszekrénybe.
☞ Mi a mazsola? Ijedt 
arcú szőlőszem. 

☞ Mi esik legjobban egy liter vodka 
után? A biciklista. 
☞ Nagypapa mesél az unokának a há-
borús emlékeiből: - Egyszer egy teljes 
századot tettem harcképtelenné, tel-
jesen egyedül. - Te tüzér voltál? - Nem. 
Szakács. 
☞ Képzeld asszony, lement a bútor ára! 
- És ugyan hol? -Hát a torkomon. 
☞ Az utolsó tanítási napon a gyerekek 
ajándékot visznek a tanító néninek. A 
virágboltos fia egy csokrot hoz, a cuk-
rász kislánya egy tortát, majd az italbol-
tos kisfia egy nagy dobozt, szépen cso-
magolva. A tanító néni megemeli, és 
látja, hogy valami szivárog belőle. Vic-
cesen megkóstol egy cseppet, és meg-
kérdi: - Bor? - Nem - feleli a fiú. Újabb 
cseppet kóstol a tanító néni. - Pezsgő? 
- Nem. - Szabad a gazda! - mondja a ta-
nító - Feladom; mi ez? - Kiskutya..! 
☞ Pistike lelkendezve rohan haza a 
bizonyítványával: - Papa, papa, óriási 
mázlid van! - Na mesélj! - Képzeld, jö-
vőre nem kell új tankönyveket venned!
☞ Hölgyem, megkérné a kisfiát, hogy 
ne utánozzon már engem? - Pistike! 
Hányszor megmondtam már, hogy ne 
viselkedj úgy, mint egy hülye!
☞ Két barát sétálgat az erdőben: - Lá-
tod azt a hatalmas fát? Képzeld el, ta-
valy két perc alatt felmásztam a tetejé-
re. - Hiszi a piszi! Látta valaki? - Ja. Egy 
medve. 
☞ A pályája csúcsán álló híres focista 
jósnőhöz fordul. Tréfásan megkérdezi: 
- Van a túlvilágon foci? - Hogyne volna 
fiam! Sőt, a jövő heti fordulóban már te 
lövöd a legszebb gólt! 
☞ Egy fickó beront a főnöke irodájába, 
leköpi, majd ráborítja az asztalt, mire 
rohannak utána a kollégái: - Sanyi, csak 
vicceltünk, nem nyertél a lottón…
☞ Szőke nő sírva meséli a barátnőjé-
nek: - Nem találom a kutyámat! Biz-
tosan elveszett! - Adj fel egy hirdetést 
az újságban! - Te hülye, a kutyák nem 
tudnak olvasni! 

☞ A hölgy andalogva hallgatja a kö-
zönségnek hátat fordító zongoramű-
vész játékát. Odahajol a férjéhez, és 
megkérdezi: - Szerinted is Mozart? A 
férfi megvonja a vállát. – Fogalmam 
sincs. Majd meglátod, ha megfordul.
☞ Miért rakja a szőke nő a poros sző-
nyeget a hűtőszekrénybe? - ??? - Hogy 
kirázza a hideg.
☞ A kerékpárversenyzőt halálos bal-
eset éri. Az özvegyet behívják a hul-
laházba, hogy azonosítsa a holttestet. 
A boncmester kihúzza az első fiókot: 
üres. A másodikat: üres. A harmadikat: 
üres. Ekkor megszólal az özvegy: -Igen, 
ő az, ráismerek! Sose volt benne az első 
háromban. 
☞ Egy nős férfi a barátnőjénél tölti az 
estét. A lány arra kéri, hogy borotválja 
le a szakállát. A férfi először tiltakozik: 
- Tudod, drágám, a feleségem ragasz-
kodik hozzá, nem vághatom le. Azon-
ban a lány addig erősködik, hogy végül 
mégis rábeszéli. A férfi éjjel tér haza, a 
felesége már ágyban van. Mellébújik 
a sötétben, az asszony megsimogatja 
sima arcát és odasúgja neki: - Drágám, 
már nem volna szabad itt lenned, a fér-
jem bármelyik percben hazajöhet. 

A vicckollekciót összeállította:
Oláh Kati


